
Uchwała nr XLII/901/01
Rady Miasta Szczecina
Z dnia 23 lipca 2001r.

W sprawie wskazówek do konstruowania budżetu Miasta Szczecina na rok 2002.

Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 pkt. 2 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 1996 r. Nr 13, poz. 74; 
Nr 58 , poz. 261; Nr 106, poz. 496; Nr 132, poz. 622; z 1997 r. Nr 9, poz. 43; Nr 106, poz. 679; Nr 107, poz. 686; Nr 113, poz. 
734; Nr 123, poz.775; z 1998 r., Nr 155, poz. 1014; Nr 162, poz. 1126; z 2000 r. Nr 26, poz. 306, Nr 48, poz. 552, Nr 62, poz. 
718, Nr 88, poz. 985, Nr 91, poz. 1009; Nr 95, poz. 1041, z 2001 r. Nr 45, poz. 497; Nr 46, poz. 499) oraz pkt.2 ppkt. 3 
załącznika nr 1 do uchwały Nr XVI/489/99 Rady Miasta z dnia 22 listopada 1999r. w sprawie procedury tworzenia, uchwalania i 
dokonywania zmian budżetu Miasta Szczecina

Rada Miasta Szczecina
uchwala, co następuje:

§ 1

Uchwala się wskazówki do konstruowania budżetu Miasta Szczecina na rok 2002 w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do 
uchwały. 

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miasta Szczecina
Dominik Górski

Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XLII/901/01
Rady Miasta Szczecina
z dnia 23 lipca 2001r

WSKAZÓWKI DO OPRACOWANIA
PROJEKTU BUDŻETU MIASTA NA ROK 2002

Mając na uwadze pełną realizację zadań własnych oraz umiarkowane dofinansowanie realizacji innych zadań Rada Miasta 
Szczecina przyjmuje następujące wskazówki do konstruowania budżetu na 2002 rok:

1.  W zakresie dochodów budżetowych

1.1. Stawki podatków lokalnych będą urealniane maksymalnie do poziomu inflacji

1.2. Należy powiększać wpływy z podatków poprzez skuteczną ich windykację

1.3. Znaczącym źródłem dochodów winny stać się środki pomocowe Unii Europejskiej

1.4. Należy dążyć do wzrostu kwoty subwencji drogowej

1.5. Należy utrzymać wysoki poziom dochodów z majątku poprzez intensywniejszą prywatyzację majątku komunalnego

1.6. Realizacja zadań ponadgminnych winna być uwarunkowana wysokością partycypacji budżetów innych jednostek 
samorządu terytorialnego

1.7. Należy dążyć do zwiększenia wysokości dotacji i subwencji z budżetu państwa i dotacji z funduszy celowych

2.  W zakresie wydatków budżetowych



2.1.  sfery społecznej

2.1.1.zoptymalizowanie wydatków edukacyjnych poprzez restrukturyzację sieci szkół i placówek oświatowych,

2.1.2.racjonalizowanie wydatków dotyczących internatów i burs szkolnych,

2.1.3.dążyć do zakończenia programu restrukturyzacji ZOZ - ów,

2.1.4.realizowanie Miejskiego Programu Profilaktyki Patologii Społecznej i Rozwiązywania Problemów Społecznych,

2.1.5.realizowanie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

2.1.6.racjonalizacja kosztów funkcjonowania miejskich placówek kulturalnych,

2.1.7.zabezpieczenie środków na niezbędne remonty i modernizację placówek kulturalnych i oświatowych oraz rozpoczętych 
inwestycji oświatowych,

2.1.8.wspieranie inicjatyw lokalnych środowisk twórczych, artystycznych i naukowych,

2.1.9.zoptymalizowanie wydatków eksploatacyjnych dotyczących obiektów sportu i rekreacji, 

2.1.10.  zakończenie procesu budowy obiektów sportowych współfinansowanych ze środków dotacyjnych.

2.2.  sfery aktywności gospodarczej i inwestycji

2.2.1.utrzymanie nakładów inwestycyjnych z udziałem środków własnych i zewnętrznych co najmniej na poziomie wykonania 
2001 roku,

2.2.2.zwiększenie ilości zadań finansowanych ze środków Unii Europejskiej,

2.2.3.tworzenie mechanizmów i instrumentów dla wzrostu inwestycji w mieście,

2.2.4.zapewnienie środków na realizację inwestycji: przeprawa mostowa przez Regalicę, droga 13 - zgodnie z harmonogramem 
realizacji inwestycji, w części finansowanej z budżetu miasta,

2.2.5.wdrażanie modelu partnerstwa publiczno - prywatnego w funkcjonowaniu gospodarki wodno - ściekowej, zmniejszającego 
udział środków budżetowych,

2.2.6.pełne zabezpieczenie środków na pokrycie kosztów zmian planu zagospodarowania przestrzennego miasta,

2.2.7.pełne zabezpieczenie środków na finansowanie prac związanych z porządkowaniem podziałów własnościowych gruntów.

2.2.8.zwiększenie środków w stosunku do 2001 roku na realizację programu społecznych inicjatyw lokalnych.

2.3  gospodarki komunalnej, mieszkaniowej i nieruchomościami

2.3.1.finansowanie "Programu Małych Ulepszeń",

2.3.2.finansowanie programu "Nasz Dom",

2.3.3.realizacja budownictwa czynszowego,

2.3.4.kontynuacja restrukturyzacji miejskich przedsiębiorstw komunalnych.

2.4.  bezpieczeństwa publicznego

2.4.1.realizacja systemu zbiorowego bezpieczeństwa w mieście poprzez:

• Miejską Sieć Łączności, 
• Miejską Sieć Komputerową, 
• Mapę Cyfrową, 



• Miejskie Centrum Powiadamiania, 
• System Zarządzania Ruchem w Mieście "Mieszko", 
• Miejskie Zarządzanie Kryzysowe, 
• Program "Bezpieczne Miasto" i "Bezpieczne Osiedle". 

2.5.  finansów
Nie należy powiększać kwoty długu miasta z wyjątkiem pomocowych funduszy celowych.


